23 de agosto de 2024   |   Edição 2470 8

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, DA ANÁLISE
DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA E A CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA OS CARGOS COM FASE ÚNICA, DO RESULTADO DA

PROVA PRÁTICA E A CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA PARA OS CARGOS COM DUAS FASES

O Município de São Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA aos candidatos inscritos, os resultados conforme relação a seguir.

1. Análise de recursos interpostos contra o resultado do procedimento de heteroidentificação;
2. Análise dos recursos interpostos contra a classificação prévia para os cargos com fase única;
3. Resultado dos recursos referente à aplicação da prova prática;
4. Classificação final para os cargos com fase única, contendo a lista geral, lista especial (PCD), lista especial (Negros);
5. Lista Geral contendo os ausentes, eliminados e as notas da prova prática e a classificação prévia para os cargos com duas fases;
6. Lista Especial (Negros) para os cargos com duas fases;
7. Lista Especial (PCD) para os cargos com duas fases.

1. Análise de recursos interpostos contra o resultado do procedimento de heteroidentificação:

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO RESULTADO

495618 AGATA BATISTA 64073394 Agente Judicial DEFERIDO

495705 ANDERSON MONTEIRO DA SILVA 63534576 Agente Judicial INDEFERIDO

495920 CLAUDIA DO ROSARIO VIEIRA 64639886 Técnico de Pessoal INDEFERIDO

495891 DIEGO ROCHA 64088332 Agente de Trânsito INDEFERIDO

495914 EDNARIO GOMES DA CONCEICAO 64406725 Agente de Trânsito INDEFERIDO

495643 ERICA GEANE NUNES SANTOS XAVIER 63651254 Agente Judicial INDEFERIDO

495552 GABRIEL MELQUISEDEQUE PASSOS GOMES 63492962 Agente Judicial DEFERIDO

495624 HERBERT FERREIRA CONCEICAO 63679760 Auditor Fiscal de Rendas Municipais I INDEFERIDO

Secretaria de Administração e Inovação
Departamento de Gestão de Pessoas

Seção de Concurso, Seleção e Promoção

Secretaria de Administração e InovaçãoDepartamento de Gestão de PessoasSeção de Concurso, Seleção e Promoção

23 de agosto de 2024   |   Edição 2470 10

2. Análise dos recursos interpostos contra a classificação prévia para os cargos com fase única:

Recurso Nome do Candidato Inscrição Opção Resultado Parecer

489629 ANA MARIA GOMES DOS
SANTOS 63614308 Agente Judicial Indeferido

Recurso fora de forma. Candidata indeferida no requerimento para
inscrição como deficiente, visto que não atendeu ao disposto na alínea
“c1” do item 7.6.  do Edital de Abertura de Inscrições.

489648 ANTONIO CICERO DE
SOUZA 63564823 Ajudante Geral Indeferido

Recurso fora de forma. Serão apreciados os recursos interpostos para
a respectiva fase a que se referem, conforme item 14.7. do capítulo 4–
DOS RECURSOS do Edital de Abertura de Inscrições.

489637 AUGUSTO KIYOMOTO
HANASHIRO 63862891 Técnico de Pessoal Indeferido

Recurso fora de forma. O recurso contra o gabarito deve ser interposto
em outro período, conforme item 14.7. do capítulo 4– DOS
RECURSOS do Edital de Abertura de Inscrições.

489834 EDIMAR DA SILVA BRITO 64658562 Eletricista Indeferido
Recurso fora de forma. Serão apreciados os recursos interpostos para
a respectiva fase a que se referem, conforme item 14.7. do capítulo 4–
DOS RECURSOS do Edital de Abertura de Inscrições.

489707 EDUARDO CARDOSO
ANTUNES 64587991 Sociólogo Indeferido

Recurso indeferido conforme item 3.13.1. Para efeito de critério de
desempate serão consideradas as correções cadastrais realizadas até
o 2º dia útil contado a partir da data de realização da respectiva prova
objetiva.

489675 KAIRO DANNIEL VALOTTA
BEZERRA 64310329 Auxiliar de Biblioteca I Indeferido

Recurso indeferido conforme o item 3.13.1. Para efeito de critério de
desempate serão consideradas as correções cadastrais realizadas até
o 2º dia útil contado a partir da data de realização da respectiva prova
objetiva.

23 de agosto de 2024   |   Edição 2470 11

Recurso Nome do Candidato Inscrição Opção Resultado Parecer

489686 KATIA DA SILVA MENDES 64648699 Auxiliar de Biblioteca I Indeferido
Recurso fora de forma. Serão apreciados os recursos interpostos para
a respectiva fase a que se referem, conforme item 14.7. do capítulo 4–
DOS RECURSOS do Edital de Abertura de Inscrições.

489840 LETICIA DA SILVA 64028569 Assistente Social Indeferido
Recurso fora de forma. Serão apreciados os recursos interpostos para
a respectiva fase a que se referem, conforme item 14.7. do capítulo 4–
DOS RECURSOS do Edital de Abertura de Inscrições.

489678 LETICIA OLIVEIRA
CARDOSO DE JESUS 64552179 Orientador Social Indeferido Classificação calculada conforme capítulo 13 – DA CLASSIFICAÇÃO

FINAL

489590 LUCAS MUNIZ FONSECA
SILVA 64131360 Auxiliar de Biblioteca I Indeferido Classificação calculada conforme capítulo 13 – DA CLASSIFICAÇÃO

FINAL

489750 VANESSA GARCIA SOUZA
DIAS 63584298 Agente Judicial Indeferido

Após a verificação conclui-se que todos os critérios previstos no Edital
de Concurso nº 01/2024 foram observados, visto que o artigo 14 da Lei
Municipal nº 1729/1968 foi revogado e atualmente as regras vigentes
para desempate são aquelas previstas na Lei Municipal nº 5523/2006,
que fazem parte do referido Edital de Concurso.

489773 WESLLEY DOS SANTOS DE
OLIVEIRA 63669811 Ajudante Geral Indeferido

Recurso fora de forma. Serão apreciados os recursos interpostos para
a respectiva fase a que se referem, conforme item 14.7. do capítulo 4–
DOS RECURSOS do Edital de Abertura de Inscrições.

23 de agosto de 2024   |   Edição 2470 225

64579751 LEANDRO SILVA RODRIGUES 29/10/1987 02 Não  70,00  85,000  155,000  14
63572087 LUAN VINICIUS DA SILVA 01/03/1988 00 Não  73,33  100,000  173,330  6
63757427 LUIZ MIGUEL CIANCIULLI DE FREITAS 21/08/2003 00 Não  76,67  95,000  171,670  7
64132919 MARCIO LUIZ CASTELLO 15/06/1980 02 Não  60,00  80,000  140,000  23
64123898 MARCOS RENATO NAGY 15/08/1983 00 Não  70,00  75,000  145,000  21
64533158 MARIO EDELCIO PINTO 18/10/1968 00 Não  63,33  100,000  163,330  11
64612546 NATHAN ZEVIANI DE ALMEIDA 29/04/1989 00 Não  90,00  100,000  190,000  2
64429105 PAULO AKIO DUARTE ARASHIRO 10/04/1988 00 Não  100,00  100,000  200,000  1
64106012 PEDRO LIMA MIOTTI 09/10/1981 02 Não  66,67  80,000  146,670  20
63674866 RENATO LUIS SOARES 26/08/1982 03 Não  66,67  80,000  146,670  19
64324842 RICARDO ANTUNES BATELLI 21/07/1986 00 Não  76,67  85,000  161,670  13
63728818 ROGERIO SIMIONI 09/07/1973 00 Não  80,00  100,000  180,000  5
64146073 WEBERSON LUIS MATIAZO 08/03/1981 00 Não  56,67  90,000  146,670  18

6. Lista Especial (Negros) para os cargos com duas fases:

003 - Encanador
Classificado
Inscrição Nome Nascimento Filhos Jurado Nota Obj. Nota PP Nota Final Class. Prévia
63561166 LEANDRO MACIEL DE FIGUEIREDO 05/08/1991 02 Não  83,33  90,000  173,330  1
007 - Operador de Som e Luz
Classificado
Inscrição Nome Nascimento Filhos Jurado Nota Obj. Nota PP Nota Final Class. Prévia
64053601 LEANDRO LAGES DOS SANTOS 16/07/1975 02 Não  70,00  70,000  140,000  1

7. Lista Especial (PCD) para os cargos com duas fases: Não houve candidatos habilitados.

INSTRUÇÕES
1. O candidato poderá no período das 10 horas de 26 de agosto de 2024 a 27 de agosto de 2024 até às 23h59min, interpor recurso contra o resultado da prova prática e
da classificação prévia, conforme capítulo 14 – Dos Recursos, item 14.1, alíneas “h” e “i” do Edital de Abertura de Inscrições e suas retificações.
2. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site da Fundação Vunesp, www.vunesp.com.br, na Área do Candidato, no link Recursos, seguindo as instruções ali
contidas.
3. O recurso interposto em desacordo com as especificações constantes do Edital de Abertura de Inscrições e suas retificações não será avaliado.
4. O edital de análise de recursos interpostos será divulgado no site da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br), na “Área do Candidato”, no link “Editais e Documentos” e
no Jornal Oficial do Município “Notícias do Município (https://www.saobernardo.sp.gov.br/web/sbc/imprensa-oficial) com previsão de divulgação para 20 de setembro de
2024.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Bernardo do Campo, 22 de agosto de 2024.

RENATA VALDRIGHI RAMOS DE PAULA
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas